

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności  
Sądu Rejonowego w Ropczycach  
za rok 2016**

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2016**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>1)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>2)</sup>
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw I Instancji	≤ 5,20	5,1	<p>1.Usprawnienie działalności nadzorczej Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów.</p> <p>2.Sprawowanie nadzoru nad równomiernym obciążeniem pracą.</p> <p>3.Podnoszenie kwalifikacji kadry orzeczniczej: sędziów, referendarzy oraz kadry urzędniczej poprzez m. in. udział w szkoleniach i tym samym zapewnienie jakości orzecznictwa na wysokim poziomie.</p> <p>4.Realizacja projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa</p> <p>-Portal Informacyjny</p> <p>-Portal Orzeczeń</p> <p>-Elektroniczna Księga Wieczysta (eKW)</p> <p>5.Usprawnienie organizacji pracy Wydziałów Sądu</p> <p>6.Bieżąca analiza działalności Sądu w oparciu o sprawozdania statystyczne.</p>	<p>1.Czynności nadzorcze Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów, poprzez m.in. narady z Przewodniczącymi Wydziałów, sędziami oraz referendarzem, wydawanie przez Prezesa Sądu zarządzeń mających na celu:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- monitorowanie sprawności postępowań w Wydziale Ksiąg Wieczystych w zakresie wniosków o wpis hipotek,</li> <li>- zmniejszenie zaległości w Wydziale Ksiąg Wieczystych poprzez jednorazowe przekazanie części spraw do referatu sędziego,</li> <li>- usprawnienie postępowań toczących się powyżej 5 lat poprzez objęcie nadzorem przez Prezesa Sądu przedmiotowych spraw oraz zobowiązanie Przewodniczących Wydziałów do składania sprawozdań ze sprawowanego przez nich nadzoru nad tą kategorią spraw,</li> <li>-eliminację zaległości poprzez monitorowanie i cykliczną analizę spraw „starych” w Wydziale Karnym, w których od daty wpływu do Sądu upłynął więcej niż rok,</li> <li>-nadzór nad sprawami zagrożonymi przedawnieniem w sprawach karnych i wykroczeniowych,</li> <li>- kontrolę terminowego dokonywania wypłat wynagrodzeń biegłym sądowym i tłumaczom poprzez zobowiązanie sędziów referentów do przestrzegania terminów ustalonych właściwymi przepisami.</li> </ul> <p>Działania Prezesa Sądu dla pozyskania prawidłowej obsady kadry orzeczniczej podjęte jeszcze w 2015 r.( pismo do Prezesa Sądu Okręgowego o dodatkowy etat</p>

						<p>referendarza sądowego do Wydziału Ksiąg Wieczystych) znalazły odzwierciedlenie w przyznaniu 1 etatu referendarskiego od 1.10.2018r.</p> <p>Ponadto z uwagi na stałe monitorowanie sprawności postępowania w Wydziale Ksiąg Wieczystych w okresie od 1.04.2016r. do 31.07.2016r. został oddelegowany referendarz sądowy z Sądu Rejonowego w Rzeszowie celem zmniejszenia zaległości w wydziale.</p> <p>2.Udział sędziów, kadry urzędniczej i innych pracowników w szkoleniach.</p> <p>3.Usprawnienie wdrożonych projektów informatycznych funkcjonujących w sądzie tj. Portalu Informatycznego, Portalu Orzeczeń, Elektronicznej Księgi Wieczystej ( eKw).</p> <p>4.System zastępstw, plany urlopów.</p> <p>5 Monitorowanie wyników pracy sędziów w poszczególnych pionach orzeczniczych na podstawie sprawozdań z wydajności pracy sędziów i referendarza.</p>
2	Zapewnienie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu ( ogółem)	90 %	110,8 %	<p>1.Utrzymywanie Standardów Obsługi Interesantów oraz zastosowanie ankiety służącej do oceny stopnia zadowolenia interesanta z poziomu obsługi, w celu podniesienia jakości obsługi interesantów.</p> <p>2.Sprawne wykonywanie orzeczeń wydawanych przez sąd.</p> <p>3.Sprawowanie wymiaru sprawiedliwości przez Sąd Rejonowy w Ropczycach-wykonywanie czynności nadzorczych przez</p>	<p>1.Wypełnianie ankiet dotyczących oceny stopnia zadowolenia interesanta z jakości obsługi w sądzie oraz kwartalne monitorowanie ocen zawartych w ankietach. Udział w szkoleniach pracowników Biura Podawczego. Nadzór nad współpracą Biura Podawczego z innymi komórkami sądu.</p> <p>2.Monitorowanie terminowości i skuteczności wykonywanych orzeczeń przez</p>

				Przewodniczących Wydziałów. 4. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością Sądu. 5. Zapewnienie wysokiej jakości orzecznictwa poprzez udział sędziów i urzędników w szkoleniach.	Przewodniczących Wydziałów. System kar nakładanych na uczestników postępowań.  3. Stały nadzór referentów, Przewodniczących Wydziałów. Prezesa Sądu nad sprawami ponadrocznymi. Ponażanie biegłych do złożenia opinii, system kar nakładanych na biegłych. Narady Prezesa Sądu z sędziami i Przewodniczącymi Wydziałów na temat analizy przyczyn powodujących zaległość w postępowaniach w poszczególnych Wydziałach.  4. Wydawanie zarządzeń przez Prezesa Sądu mających na celu zlikwidowania zaległości i usprawnienie pracy sądu. Ustalanie prawidłowo funkcjonującego systemu zastępstw. Kontrolowanie prawidłowego obciążenia asystentów. Dbanie o właściwą współpracę kuratorów sądowych z pionem orzecznictwym.
--	--	--	--	---	---

#### CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2016:

Sąd Rejonowy w Ropczycach zrealizował zaplanowany poziom miernika „sprawność postępowań sądowych” wg głównych kategorii spraw I instancji. Wskaźnik ten wyniósł na koniec 2016 r. - 5,1, przy planowanym 5,2. Utrudnieniem w pozyskaniu lepszego wskaźnika w zakresie czasu trwania postępowania były absencje chorobowe sędziów, absencje kadry urzędniczej, konieczność wykorzystania w przynajmniej minimalnym stopniu zaległych urlopów wypoczynkowych przez orzeczników. Z tych względów istniała konieczność zorganizowania konkursów celem wybrania osoby zastępującej pracownika w Wydziale Cywilnym oraz osoby zastępującej asystenta sędziego. Nie bez znaczenia na wskaźnik sprawności postępowania sądowego miał fakt pozbawienia tut. Sądu 1 etatu orzeczniczego w 2015 r. oraz skomplikowany charakter wpływających spraw, konieczność dokonywania obrotu międzynarodowego, oczekiwanie na zleczone opinie biegłym, jak również niewystarczająca liczba biegłych sądowych niektórych specjalności.

Wskaźnik opanowania wpływu spraw w Sądzie Rejonowym w Ropczycach został osiągnięty, a nawet przekroczył zaplanowaną wartość. Na poprawę w/w wskaźnika miały wpływ mniejsze absencje sędziów, w porównaniu z 2015 r., a ponadto oddelegowanie do Wydziału Ksiąg Wieczystych tut. Sądu na okres 4 miesięcy referendarza sądowego z Sądu Rejonowego w Rzeszowie. Należy ponadto dodać, że wpływ na osiągnięty miernik miał także spadek wpływu spraw w 2016 r. i stabilizacja wpływu w Wydziale Ksiąg Wieczystych.

Sporządził:

9 lutego 2017 r.  
(data)

PREZES SĄDU  
*Ewa Polczywa*

DYREKTOR  
Sądu Okręgowego w Rzeszowie  
*Marta Kucama*

(podpis kierownictwa jednostki)